
 
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE) 

Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273 
Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti  - (Venezia) 

www.icmanin.gov.it - veic833003@istruzione.it - tel 041 658570 - fax 041 5301122 

 
Prot.n.  (vedi segnatura)     Cavallino Treporti, (vedi segnatura) 

OGGETTO:  Determina a contrarre per l’ affidamento diretto acquisto medaglie per 

premiazione alunni partecipanti ai Giochi Sportivi 2019. 

CIG ZC228AF99E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma 

2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 

determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l’art. 44; 

 CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi di medaglie per 

premiare gli alunni che hanno partecipato ai Giochi Sportivi nell’a.s.2018/19; 

 VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate 

all’acquisizione di beni e forniture approvato dal C.d.I. con delibera n.5 del 01/03/2019 

 VISTO il Programma Annuale 2019 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, 

nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

 ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006) 

CONSIDERATA l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi 

del par. 3.7 delle Linee Guida ANAC n. 4 aggiornate al D.Lgs. 56/2017,avuto riguardo 

alla mole di adempimenti necessari per ampliare il mercato, giudicata di valore 

superiore all’eventuale risparmio che si potrebbe realizzare allargando il quadro degli 

operatori, nonché alla particolare soddisfazione maturata nel precedente rapporto 

contrattuale ed alla relativa competitività del prezzo offerto; 

 VISTA l’offerta della ditta Lamps Premiazioni di Mazzuia Michele; 

DETERMINA 

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della 

fornitura di medaglie alla Ditta Lamps Premiazioni di Mazzuia Michele di Jesolo (VE) ; 

 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 86,07 IVA esclusa, a carico del 

P.A. 2019 , che presenta la necessaria disponibilità; 

 di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

 di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore 

Alberto Solesin  in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

 di autorizzare il Direttore SGA  all’imputazione della spesa di € 86,07 più IVA 22% di € 

18,93 di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella 

sezione amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alberto SOLESIN 

 

firmato digitalmente da ALBERTO SOLESIN 
SLSLRT52B11L736F C = IT   
MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA  

CU IPA istsc_veic833003 

 

http://www.icmanin.gov.it/
mailto:veic833003@istruzione.it



		2019-06-05T13:37:06+0200
	SOLESIN ALBERTO




